termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem

parte integrante do contrato todos os documentos prevlstos no n.ol 2 do artigo 96.9 do DL no 1114

8/2017, de 31 de agosto. ------- --—

-— Segunda: 0 valor contratual e de € 105.026,89 (cento e cinco mil e vinte e seis euros e oitenta e nove

cêntimos), isentos de IVA.

—- Terceira: O encargo para o presente ano económico é de € 33.448,51 (trinta e três mil quatrocentos e

quarenta e oito euros e cinquenta e um cêntimos), isentos de IVA, dos quais € 12.587,26 (doze mil

quinhentos e oitenta e sete euros e vinte e seis cêntlmos),serão suportados pela classificação

económica 01.03.0901, orgânica 02 e € 20.861,25 (vinte mil oitocentos e sessenta e um euros e vinte e

cinco cêntimos), serão suportados pela classificação económica 02.02.12, orgânica 02. O restante valor,

no montante de € 71.578,38 (setenta e um mil quinhentos e setenta e oito euros e trinte e oito

cêntimos) isentos de IVA, será inscrito no ano de 2021, sendo € 37.751,78 (trinta e sete mil setecentos e

sessenta e um euros e setenta e oito cêntimos), suportados pela classificação económica 01.03.0901,

orgânica 02 e € 33.786,60 (trinta e três mil setecentos e oitenta e seis euros e sessenta cêntimos),

suportados pela classmcação económica 02.02.12, orgânica 02 . — ------

--- Quarta: o compromisso para o ano de 2020 encontra-se registado sob o no 1518/2020. ------- ——

—— Quinta: O serviço, objeto do presente contrato, deverá ser executado no periodo de 12 meses, tendo